Hal ini
menunjukkan bahwa eksistensi pemimpin dan kepemimpinan khususnya pemimpin di
pemerintahan baik sebagai khalifah, presiden, hingga level yang paling rendah, yaitu kepala
desa cukup penting. Ketika Rasulullah saw. wafat pada tahun 11 hijriah/632 masehi tepatnya
hari Senin tidak langsung dikuburkan pada hari itu, tetapi menunggu sampai terpilihnya
pemimpin yang baru, yaitu hari Rabu.

Ungkapan Rasulullah saw.

Para ulama seluruh dunia konsensus bahwa tidak
boleh perempuan menjadi khalifah kendati salah satu ulama besar Islam yang hidup di zaman
kekekhalifan Al-Qadir Billah (380-422 H/991-1031 M) dan Al-Qaim Billah (422-467 H/1031-
1075 M), yaitu Imam Al-Mawardi (1960:6) tidak mensyaratkan seorang pemimpin setingkat
kepala negara (khalifah) wajib kaum laki-laki. Ibnu Khaldun juga tidak mensyaratkan seorang
khalifah wajib berjenis kelamin laki-laki.